
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

 

 

 

Doprovodný program pro základní a střední školy Moravskoslezského kraje 

Pravidla soutěží 

 

Soutěž JMÉNO PRO MASKOTA ODM 2025 

Podpořme v dětech kreativitu a fantazírování a pojďme vymyslet jméno pro oficiálního 

maskota ODM 2025. 

Pravidla 

- Hledáme jméno pro maskota ODM 2025, jehož podoba bude zveřejněna 

10. 9. 2024 na webu olympiády  

https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2025. 

- Vymysli zajímavé jméno a story, proč by se tak maskot měl jmenovat. 

- Hodnotit budeme nápad i příběh ke jménu. 

- Hodnotící komise složená ze zástupců ČOV, Moravskoslezského kraje 

a sportovních ambasadorů vybere 3 nejlepší návrhy, z toho jeden vítězný. 

- Škola nebo třída může zaslat i více návrhů, jedna škola však může získat 

pouze jednu výhru. 

- Soutěž trvá od 10. 9. 2024 do 11. 10. 2024. 

- Zástupce školy zašle max. tři návrhy za školu koordinátorce doprovodného 

programu do 11. 10. 2024 do 23:59 na email odm@olympic.cz.  

Výhra 

Nej jméno se stane oficiálním jménem pro maskota ODM 2025.  

Autoři 3 nejvhodnějších jmen vyhrávají balíček #odmgang (mikina, skleněná lahev, 

čelenka Czech team, kniha Desatero Fair Play). 

 

Soutěž PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA 

Motivujme společně děti ke sportu a podpořme jejich radost z pohybu! 

Pravidla 

- Na hodině TV postav překážkovou dráhu pro maskota ODM 2025 a ukaž, jak 

ji co nejrychleji přejít. 

- Žáci, případně ve spolupráci s učitelem, natočí video do telefonu. 

- Mělo by vzniknout video o délce max 45 vteřin pro použití na sociální sítě 

(formát 9:16, na výšku). 

https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2025
mailto:odm@olympic.cz


 

Klasifikace informací: Neveřejné 

- Hodnotící komise složená ze zástupců ČOV, Moravskoslezského kraje 

a sportovních ambasadorů vybere 5 vítězných videí. Škola nebo třída může 

zaslat i více videí, výhru však může získat pouze jedna třída za školu.  

- Hodnocena bude pestrost překážkové dráhy, zapojení všech žáků třídy, 

atmosféra, body navíc budou moci žáci získat za zpracování videa a umístění 

loga akce a také za využití netradičních pomůcek a předmětů. 

- Soutěž trvá od 1. 10. 2024 do 31. 10. 2024. 

- Zástupce školy zašle max. tři videa za školu koordinátorce doprovodného 

programu do 31. 10. 2024 do 23:59 na koprivova@olympic.cz.  

Výhra 

5 nejlepších videí bude odměněno organizací Olympijského tréninku na dané škole 

(v listopadu nebo prosinci). Trénink spočívá v zapojení všech žáků vítězné třídy do 

pestrých, často doposud nevyzkoušených aktivit, které koordinuje moderátor a žákům 

se věnují 3 trenéři včetně známého sportovce. 

 

Soutěž Ukaž nám sportovní hvězdu z tvého okolí 

Pravidla 

- Představ nám sportovní hvězdu z tvého okolí. 

- Cílem je najít spolužáka, kamaráda nebo někoho ve tvém okolí, kdo aktivně 

sportuje a připravuje se na sportovní akci. 

- Video může natočit celá třída nebo malá skupinka.  

- Žáci natočí video (max 90 vteřin) a pošlou ho s krátkým popisem. Hodnotit se 

bude nápad, provedení, kreativita, zapojení celé třídy, ale i prostředí. 

- Hodnotící komise složená ze zástupců ČOV, Moravskoslezského kraje 

a sportovních ambasadorů vybere 5 nejlepších videí a z toho jedno vítězné.  

- Soutěž trvá od 1. 11. 2024 do 30. 11. 2024. 

- Zástupce školy zašle max. tři návrhy za školu koordinátorce doprovodného 

programu do 30. 11. 2024 do 23:59 na email koprivova@olympic.cz. 

 

Výhra 

Pěti nejlepším třídám přispějeme na dopravu, aby mohly přijet fandit a vidět své vzory 

přímo na ODM 2025 ve Frýdku-Místku či dalších olympijských městech. 

Soutěž FANDI A VYHRAJ! 

Podpořme v dětech týmového ducha a pojďme společně fandit moravskoslezské 

výpravě! 

Pravidla 

- ODM 2025 je už za rohem a je potřeba se vybavit na fandění. Cílem soutěže je 

vyrobit fandítko – např. transparent, dres, nebo předmět, který dělá hluk 

a povzbuzuje tak sportovce.  

mailto:koprivova@olympic.cz
mailto:koprivova@olympic.cz


 

Klasifikace informací: Neveřejné 

- Mělo by obsahovat logo akce nebo alespoň grafický prvek loga (symbol, 

barvy).  

- Fandítko můžou žáci vyrobit každý za sebe nebo ve skupinkách, případně 

jedno za celou třídu. 

- Zástupce školy vyhodnotí tři nejlepší fandítka za školu a zašle je (fotky nebo 

video) koordinátorce doprovodného programu. 

- Zvítězit může pouze jedna třída za školu, celkem bude vyhodnoceno 

5 nejlepších prací.  

- Soutěž trvá od 1. 12. 2024 do 10. 1. 2025. 

- Soutěžní návrhy posílejte do 10.1.2025 do 23:59 na email na 

koprivova@olympic.cz.  

Výhra 

5 nejlepších fandítek vyhrává výtvarný balíček od Koh-i-noor pro celou třídu v 

hodnotě 6 000 Kč. 

 

 

VÝJIMEČNÁ MOTIVACE 

 

Škola/ třída, která se zapojí do všech 3 etap, může získat navíc jednu ze tří poukázek 

v hodnotě 10 000 Kč na nákup sportovního materiálu.  

Odměny jsou připraveny také pro pedagogy, kteří provedli své třídy všemi etapami! 

Vyhrát můžete sportovní oblečení od Alpine Pro. 

Všechny tyhle odměny bude losovat komise složená ze zástupců ČOV, 

Moravskoslezského kraje a sportovních ambasadorů z pomezí všech škol/tříd 

a pedagogů, kteří se zapojili do všech 3 etap. 

 

Prohlédni si, jak vypadal doprovodný program pro školy v Jihočeském kraji 

minulý školní rok 2023/2024 – video tady 

 

KONTAKTY, ODKAZY 

Koordinátorka programu pro školy v Moravskoslezském kraji – Nicole Kopřivová, 

koprivova@olympic.cz, 734 668 941 

Koordinátor programu pro školy v Moravskoslezském kraji – Kamil Pavlinský, 

pavlinsky@olympic.cz, 737 893 696 

Na tomto odkazu najdete následující materiály: 

Pravidla soutěží 

Koncepce programu pro školy 

mailto:koprivova@olympic.cz
https://drive.google.com/file/d/1c_mgaQHK0oV5CIg2SU0DJi-lgRPiFQzb/view
mailto:koprivova@olympic.cz
mailto:pavlinsky@olympic.cz
https://www.olympijskytym.cz/doprovodny-program-odm25
https://www.olympijskytym.cz/files/documents/1724356664_pravidla-soutezi-odm-2025-2.pdf
https://www.olympijskytym.cz/files/documents/1724352044_doprovodny-program-odm-2025.pdf

